
2023 - 2024



Sommaire

Arts créatifs p. 3

Bien-être & 
développement personnel p. 3-4

Chasse & pêche p. 4

Culture p. 4-5

Culture bretonne p. 5

Danse p. 5

Développement durable p. 6

Éducation p. 7

Événementiel, animation p. 7

Loisirs p. 8

Musique & chant p. 8

Mémoire, anciens combattants p. 9

Patrimoine & histoire p. 9-10

Santé, solidarité, handicap p. 10-11

Sports p. 11-12

1

Demande de pose de banderoles

Des supports de banderoles sont 
installés sur la commune. Ils sont 
destinés à annoncer des événements 
festifs, récréatifs ou d’animation.

Chaque structure ou organisme 
souhaitant poser une banderole 
doit adresser une demande via un 
formulaire, disponible en ligne sur 
www.brech.fr



Édito

Nous avons la chance, dans notre ville, de disposer 
d’un tissu associatif très riche et actif qui contribue 
au dynamisme et au rayonnement de Brec’h. Notre 

ville recense plus de soixante-dix associations auxquelles adhère une large partie 
de la population.

Sport, culture, patrimoine, solidarité, développement durable… Ce sont autant de 
thématiques, de projets, portés par des personnes de conviction qui s’engagent 
pour faire vivre leur ville en proposant des activités ou des projets qui contribuent à 
une notion de bien vivre ensemble. Je vous en remercie très chaleureusement au 
nom de l’équipe municipale et de l’ensemble des agents.

La commune, ses services et les élus sont et resteront vos partenaires privilégiés 
pour rendre possible vos activités, vos manifestations tout au long de cette année 
associative qui commence.

Je vous souhaite une excellente rentrée associative.

						      Fabrice Robelet,
						      Maire de Brec’h

2



Bien-être & développement personnel
Bien-être et élégance
L’association entend apporter soutien et 
réconfort aux personnes confrontées à 
l’épreuve du cancer à travers plusieurs 
ateliers bien-être, détente…
Contact : Sylvie LOUESDON
bienetre.elegance@gmail.com // 06 88 56 86 99

Les ateliers de soi
Stages de Yoga, Qi Gong et méditation.
Contacts : Eliane SPANIN & Martine LEMOSLE
06 70 89 93 54 // 06 62 47 18 08 
contact@lesateliersdesoi.com 

La Fabrique
Sophrologie (débutants et confirmés).
Contacts : Maud BOURLIEUX-DANIEL 
& Dorothée BEDARD-GY
06 83 03 21 14 // 06 67 44 88 30
lafabriqueabrech@gmail.com

Song qi gong
Qi Gong (arts énergétiques), marches Qi 
Gong, méditation à thème, stages à thème.
Cours hebdomadaires adultes et enfants à 
la mairie annexe - Penhoët.
Contact : Song Qi Gong
songqigong56@gmail.com // 06 27 85 40 52

Arts créatifs
Envie de Voyage et d’Évasion (EVE)
Peinture : aquarelle, huile...
Contact : Alain PENEVERE
assoseve2011@gmail.com // 06 88 55 58 88

Foyer laïque de loisirs et  
d’éducation populaire de Brec’h
Couture et peinture.
Couture : Sophie BACQUET & Marie-Louise GUIMARD
06 95 35 52 79 // 06 07 14 36 65
so.bacquet@free.fr // guimardml@hotmail.fr

Peinture : Jean-Claude CADORET
06 14 69 66 99 // 
jean-claude.cadoret@wanadoo.fr

La Fabrique
Cours de dessins (enfants et ados).
Contacts : Maud BOURLIEUX-DANIEL 
06 83 03 21 14 // lafabriqueabrech@gmail.com

La Palette
Dessin, aquarelle, pastel, peinture acrylique, 
peinture à l’huile.
Contact : Patrice MÉLO
patrice.melo@bbox.fr // 06 63 85 94 18

Souvenirs et amitié de Brec’h
Scrapbooking, peinture sur porcelaine, patchwork...
Contacts : souvenirsetamitie@gmail.com
Scrapbooking : Blandine GUILLO // 06 79 32 45 09
Patchwork : Danielle LE GOFF // 02 97 30 55 82
Peinture sur porcelaine : Chantal BAVEYE //
06 18 57 49 92

3



Souffle de soi - Tai Chi
Cours de Tai Chi Chuan & Qi Gong.
Contact : David LE DOARE
souffledesoi@gmail.com // 06 99 46 19 89

Souvenirs et amitié de Brec’h
Gym équilibre, deux groupes.
Contacts : souvenirsetamitie@gmail.com
Lundi : Marguerite FEILLEL // 02 97 50 81 42
Vendredi : Colette CAILLEAU // 02 97 56 46 91

Yogavie
Pratique du Hatha Yoga - technique Eva 
Ruchpaul : alternance de postures et respirations. 
Contact : Micheline LE GUEZ
Animatrice : Marie RUELLE
mlg.56400@orange.fr // ruelle.marie01@free.fr
06 07 38 66 89 // 06 89 19 85 50

Chasse & pêche
Comité de chasse de Tréavrec
Pratique de la chasse.
Contact : Jean-Yves PLUNIAN
02 97 24 60 57

AAPPMA - La gaule alréenne 
Pêche et protection des milieux aquatiques.
Contacts : Michel ARZ
arzpeche@aol.com
02 97 57 50 67 // 06 20 93 68 22

Société de chasse de Saint-Clément
Pratique de la chasse.
Contact : Michel OSMONT
michel.osmont@laposte.net // 02 97 57 71 44

Société de chasse de Saint-Dégan
Pratique de la chasse.
Contact : Lionel MONTMARCHE
amontmarche@cegetel.net // 06 66 25 33 12

4

Culture
Compagnie Les Charmants 
Création et promotion de projets artistiques 
alliant théâtre, vidéo, lumière et musique.
Contacts : Ange OLIVERO & Justine GUICHEN
06 89 44 12 46 // 06 45 92 32 52

Compagnie Mandarine
Compagnie de théâtre amateur, lectures et 
interventions poétiques ponctuelles. 
Contact : Armel MANDART
armel.mandart@orange.fr // 02 97 24 56 43

Compagnie Vinogen
Répétitions de pièces de théâtre et travail 
autour du jeu d’acteur. 
Contact : Guy CARIOU
compagnie.vinogen@orange.fr // 06 31 93 87 99

Étoiles de progrès
Art du cirque : théâtre, marionnettes, cirque...
Contact : Song Hui KIM
07 81 68 57 61 // soniacirque56@gmail.com



Poussières de lune
Projets artistiques et culturels (cabaret, 
théâtre, lectures...), ateliers et danse urbaine.
Contact : Laurence LAIGO & Lauranne LE CALLONEC
06 76 80 97 53 // 06 48 23 75 15
poussieresdelune56@gmail.com

Théatre de l’Écume / Le Spoum
Compagnie professionnelle de théâtre et 
lieu de création artistique.
Contact : Alain GUHUR
contact@theatre-ecume.org
02 97 24 36 37 // 06 15 23 86 88

Danse

5

Culture bretonne
Dam Araok
Apprentissage et perfectionnement de la 
danse bretonne.
Contact : Patrick CLOITRE
damaraokbrech@gmail.com // 06 43 09 72 09

Kerlenn sten kidna
Apprentissage et promotion de la langue 
bretonne (cours adulte, animations, 
publications, partenariat avec la 
médiathèque pour le fonds breton…).
Contact : ksk@ksk.bzh // 02 97 29 16 58

Ti douar alré 
Maison de la langue et de la culture bretonne 
en pays d’Auray. L’association a pour objectifs 
de promouvoir, d’enrichir et de faire vivre la 
culture bretonne et la langue bretonne sur 
le pays d’Auray et dans sa région autour 
de temps forts comme le Mois de la langue 
bretonne, l’opération Goûtez la Bretagne... 
L’association propose également des ateliers 
danse, cours de musique et de breton...
Contact : degemer@tidouaralre.com // 
02 97 78 41 40

Dam Araok
Apprentissage et perfectionnement de la 
danse bretonne.
Contact : Patrick CLOITRE
damaraokbrech@gmail.com // 06 43 09 72 09

Gotan Break
Apprentissage et pratique du tango argentin.
Contact : Vincent THONIER 
vincent.thonier@sfr.fr // 06 33 96 29 07

Poussières de lune
Urban dance & Dancehall pour ados et adultes.
Contact : Lauranne LE CALONNEC
llcpro56@gmail.com // 06 48 23 75 15

Souvenirs et amitié de Brec’h
Danse en ligne.
Contact : Marie-Thérèse LE BIDAN
souvenirsetamitie@gmail.com // 
02 97 29 00 12



6

Développement durable
ABSAP
L’Association Brechoise de Sauvegarde des 
Abeilles et autres Pollinisateurs a pour objet 
de sauvegarder la biodiversité, notamment 
en luttant contre les frelons asiatiques.
Contact : Michel LE BOUDEC
michel.leboudec@orange.fr // 06 18 14 34 07

À petits pas
Groupement d’achat de produits bio et 
locaux, visant à soutenir l’agriculture bio 
locale.
Contact : Violaine PELICART
06 16 77 24 63 // assocapetitspas@gmail.com

B’AMAP
La B’AMAP est une association qui a 
pour objectif de promouvoir l’agriculture 
paysanne sur la commune de Brec’h et ses 
alentours. Elle facilite la mise en relation 
directe et solidaire entre le paysan et le 
consommateur pour une alimentation saine 
et au juste prix dans une interconnaissance 
respecteuse et de l’homme et de la nature. 
Contact : Vincent PINEAU
amapbrech@gmail.com // 06 59 30 55 63

Écomusée - Nature et traditions du 
pays d’Auray
Structure éducative et culturelle, l’écomusée 
a pour mission la transmission des savoirs 
et savoir-faire associés à l’agriculture 
traditionnelle dans le pays d’Auray.
Contact : Patrick LE BOURHIS
contact@ecomusee-pays-auray.fr // 
02 97 57 66 00

Jardin botanique médicinal de la 
Chartreuse
Mise en valeur du patrimoine botanique 
médicinal à travers la réalisation et 
l’entretien d’un jardin à la Chartreuse.
Contact : Yann PAUL-HAZARD
gestion.jbmchartreuse@gmail.com // 
06 77 57 12 56

L’Abeille buissonnière
L’association va à la rencontre de tous 
les publics, notamment scolaires, pour 
construire ensemble des projets liés à des 
pratiques respectueuses de l’environnement 
ou de sensibilisation à celui-ci.
Contact : Maxence CADET
abeillebuissonniere@live.fr // 06 63 95 82 00

Potes et marrants
Gestion et entretien des jardins partagés 
de La Chartreuse de Brec’h, promotion du 
jardinage biologique avec des méthodes 
respectueuses de la nature et de la santé.
Contact : Johan HASCOËT
johan.has@laposte.net // 06 88 80 49 34 



Éducation
ALEPBB 
Amicale Laïque de l’École Publique du Bourg 
de Brec’h. Dynamiser la vie scolaire et péri-
scolaire des enfants de l’école du Pont Douar.
Contact : amicalepontdouar@gmail.com 

AMI K Brec’h
Association de parents d’élèves de l’école 
de Kerstran.
Contact : amikbrech56@gmail.com 

APEL Collège Saint-Gildas 
Association de parents d’élèves du collège 
Saint-Gildas.
Contact : apel.stgildas@gmail.com

APEL Sacré-Cœur
Association de parents d’élèves de l’école 
du Sacré-Cœur.
Contact : eco56.sc.brech@eco.ecbretagne.org

Deskamp Div Yezh
Association de parents d’élèves des classes 
bilingues (français-breton) de l’école du 
Pont Douar.
Contact : assodeskamp@yahoo.fr 

OGEC - École du Sacré-Cœur
L’OGEC assure le bon fonctionnement de 
l’établissement et organise des évènements 
durant l’année (kermesse, rando gourmande) 
pour contribuer au financement d’activités et 
achats éducatifs pour les enfants.
Contact : ogec.brech@gmail.com

7

Événementiel, animation
Activ’ Brec’h
Organisation de manifestations (bourses 
aux vêtements, vid’armoires) en partenariat 
avec les associations brechoises.
Contact : Sandrine EON
activbrech@gmail.com // 06 52 20 40 20

Brec’h loisirs Fest er meseu
Favoriser les activités culturelles et 
sportives par la fourniture et la location de 
moyens matériels.
Contact : Gilles AUFFRET
gillesetelisabeth.auffret@sfr.fr // 02 97 24 13 23

Comité des fêtes de Brec’h
Le Comité des fêtes a pour but 
d’organiser dans la région d’Auray et plus 
particulièrement dans la commune de 
Brec’h le sport et les loisirs. Il servira le 
sport cycliste, organisera en outre toutes 
fêtes sportives, foraines et toutes autres 
réjouissances publiques.
Contact : Catherine BORDET 
& Jean-Marie LABOUSSE
comitedesfetes.brech@gmail.com
06 98 85 01 66 // 06 68 54 68 78



8

Loisirs
Foyer laïque de loisirs et  
d’éducation populaire de Brec’h
Randonnées, chorale, couture, peinture, 
art floral, anglais, informatique, histoire 
et culture, sorties culturelles, marche 
nordique...
Contacts : Loïc MAHOT // 02 97 57 74 22
Nicole HUBERT // 02 97 57 62 64
mahot.loic@wanadoo.fr // 
nicole.hubert56@gmail.com

Souvenirs et amitié de Brec’h
Jeux de société, sorties, voyages, boules 
bretonnes et détente. Tarot, danse en ligne.
Contacts : souvenirsetamitie@gmail.com
Hélène BAUDIC // 06 76 76 94 30
Marguerite FEILLEL // 02 97 50 81 42
Tarot - Maryse BESSONNEAU // 02 97 24 26 67

Musique & chant
Ensemble vocal de Brec’h
L’Ensemble vocal de Brec’h créé en 2021, 
aborde un répertoire (accompagné ou non) 
qui va du chant grégorien à nos jours.
Contact : Clotilde FLOCHER
jujibelo@orange.fr // 06 76 62 25 07

Foyer laïque de loisirs et d’éducation 
populaire de Brec’h
Chorale à 3 voix mixtes Chantebrec’h. Chef 
de choeur : Gilles DEMURGER.
Contact : Danièle LOCHET 
06 32 97 61 57 // daniele2.lochet@orange.fr

La Fabrique
Accordéon, guitare, batterie et clavier (duo/ 
solo, enfants et adultes), chorale dès 15 ans.
Contacts : Maud BOURLIEUX-DANIEL 
& Dorothée BEDARD-GY
06 83 03 21 14 // 06 67 44 88 30
lafabriqueabrech@gmail.com

Mascaret ambiance maritime
Interprétations de compositions personnelles 
sur le thème de la mer et de l’environnement 
maritime.
Contact : Michel EGISTEI
michel.egistei@orange.fr // 06 87 51 79 75

Les vitrines brechoises
Association des commerçants de Brec’h.
Contact : Julien BEDARD
lesvitrinesbrechoises@orange.fr



Patrimoine & histoire

FNACA - Fédération Nationale des 
Anciens Combattants en Algérie, 
Maroc et Tunisie 
Entretenir et renforcer les liens, la solidarité, 
la convivialité entre les anciens combattants 
d’Algérie, de Tunisie et du Maroc.
Contact : Marcel GAUCHAIS
06 08 62 84 72 // marcel.gauchais@wanadoo.fr

Le Souvenir Français
Conserver le souvenir de ceux qui sont morts 
pour la France ou qui l’ont servi, entretenir 
les tombes et les monuments élevés à leur 
mémoire, promouvoir le devoir de mémoire.
Contact : David GABOREL
dgaborel@orange.fr // 06 84 43 13 51

UNACITA
Promouvoir le devoir de mémoire auprès 
des jeunes générations et perpétuer 
le souvenir des anciens combattants 
d’Indochine, des TOE et d’Afrique du Nord.
Contact : Raymond LE BOURHIS // 02 97 57 70 56

9

Mémoire, anciens combattants

Association Notre-Dame de la Route
Entretien du site et de la chapelle de Notre-
Dame de la Route à Mané Salut.
Contact : Jean GAUTER
jeangauter@orange.fr 
02 97 56 33 23 // 06 85 08 42 68

Association pour la sauvegarde et la 
mise en valeur de la chapelle Saint-
Jacques de Brec’h
Restauration et mise en valeur de la 
chapelle Saint-Jacques et de ses abords.
Contact : Yves DRÉAN
yves.drean@laposte.net
02 97 57 77 65 // 06 44 98 16 46

Comité de la chapelle de Calan
Maintenir la chapelle Saint-Goal de Calan 
et ses traditions, animer la vie du quartier.
Contact : Isabelle CRAS
isa.bourri@gmail.com // 06 33 42 17 64 

Comité de la chapelle de 
Saint-Clément
Participation à la rénovation, à l’entretien 
et l’aménagement de la chapelle Saint-
Clément. Le comité organise le pardon qui 
a lieu le 1er dimanche de septembre.
Contact : tresoriersaintclementbrech@orange.fr



Comité de sauvegarde de la 
chapelle Saint-Quirin
Mise en valeur et sauvegarde du site de 
Saint-Guérin : chapelle, fontaine, mûrisserie et 
abords. Organisation de concerts, d’expositions 
et du pardon le 4e dimanche de juillet.
Contact : Louis AUFFRET
chapellesaintquirinbrech@laposte.net //
06 81 82 92 22

Comité de la chapelle de Tréavrec
Restauration et mise en valeur de la 
chapelle de Tréavrec et de ses abords.
Contact : Raymond LE BLAY
02 97 24 58 15

Écomusée - Nature et traditions du 
pays d’Auray
Préservation et transmission du patrimoine 
de terroir du pays d’Auray, notamment au 
travers de l’Écomusée du pays d’Auray.
Contact : Patrick LE BOURHIS
contact@ecomusee-pays-auray.fr // 
02 97 57 66 00

Foyer laïque de loisirs et  
d’éducation populaire de Brec’h
Histoire et culture.
Contact : Nicole HUBERT
nicole.hubert56@gmail.com

10

Santé, solidarité, handicap
Association des sourds du Morbihan
Contact : Foyer Claudie Dubois - Brec’h
BP 10 423 - 56400 AURAY
Secrétariat : secretaireasm@gmail.com
Président de l’ASM : assosourds56@wanadoo.fr

Association fédérée pour le don de 
sang bénévole de Brec’h et sa région
Susciter le don volontaire et bénévole du sang.
Contact : René LE BLAY
rene.le-blay@orange.fr // 02 97 57 53 68

Association Gabriel Deshayes
L’association est engagée dans deux 
défis : promouvoir la personne handicapée 
sensorielle et être une référence pour la 
déficience sensorielle. 
Contact : Gabriel Deshayes - Brec’h 
02 97 56 59 07 // contact@agd56.fr

Bien-être et élégance
L’association entend apporter soutien et 
réconfort aux personnes confrontées à 
l’épreuve du cancer à travers plusieurs 
ateliers bien-être, détente...
Contact : Sylvie LOUESDON
bienetre.elegance@gmail.com // 06 88 56 86 99

Ehpad La sagesse
Établissement d’hébergement pour personnes 
âgées dépendantes.
Contact : Ehpad La Sagesse
02 97 59 33 50 // accueil.chartreuse@gmail.com

EMISEM
EMISEM est engagée dans la gestion de 
dispositifs accompagnant des enfants et des 
adultes en situation de handicap.
Contact : Fanny LE DIODIC
f.lediodic@pcpe56.fr // 07 60 05 30 62



Sports

11

Ensemble nous aussi
Représentation des personnes atteintes de 
surdité, cécité, surdicécité, troubles sévères 
du langage. 
Contact : Marie-Claire LE BOURSICAUX
marie-claire-le-boursicaux@wanadoo.fr //
06 82 39 01 71 

La Belle Porte
Accueil de personnes ayant un handicap 
mental dans un esprit de partage, de 
simplicité et d’ouverture à la société. 
Deux maisonnées où partager la vie 
quotidienne et un lieu d’activité pour 
développer ses talents.
Contact : Johanna DE ROCHEFORT
13 allée Marie-Louise Trichet - 56400 BREC’H
labelleporte56@gmail.com // 06 37 96 32 19

Les défis de Be good end 
Soutien, développement et accompagnement 
de projets et évenements autour du sport et 
de la santé. 
Contact : Florence RICHARD
begoodend@gmail.com // 06 25 42 41 68

Bad à Brec’h
Pratique du badminton en compétition et en 
loisir pour adultes et jeunes.
Contact : Nicolas LE DIODIC
badabrech@gmail.com // 06 07 16 05 64

Brec’h en forme gym
Gym d’entretien pour adulte.
Contact : Chantal LENFANT
lenfant.chantal0592@orange.fr //
06 70 56 45 37

CIMA - Athlétisme
Pratique loisir et compétition de l’athlétisme : 
école d’athlétisme, cross, courses sur route, 
trail, marche nordique...
Contact : André LE BOHEC
a.lebohec@orange.fr // cima.athletisme@gmail.com
06 70 55 81 74

Cyclo club Brec’h
Vélo de route, VTT et marche.
Contact : Annie LABOUSSE
cycloclubbrech@gmail.com // 06 87 04 36 95



12

Desporteam
Association sportive pour la pratique de 
différents sports et plus particulièrement le 
volley en formule 3 contre 3.
Contact : François FICQUET
06 51 33 11 81 // desporteam@gmail.com 

Dojo Alréen
Initiation au judo et jujitsu self-défense. 
Cours et préparation aux compétitions, 
stages, interventions auprès des écoles, 
baby judo dès 4 ans.
Contacts : Frédéric POCHEVEUX & Lionel LE DORZE
ledorze.danielle@wanaddo.fr // 06 77 02 10 93

Foyer laïque de loisirs et  
d’éducation populaire de Brec’h
Marche Nordique. 
Contact :  Nicole HUBERT 
02 97 57 62 64 // nicole.hubert56@gmail.com

KM 56
Krav Maga : méthode de défense simple et 
rapide utilisée par les unités d’élite GIGN, RAID, 
SWAT et les professionnels de la sécurité.
Contact : Dominique LE BRETON & Emeline HAUMONT
kravmaga56brech@gmail.com // 06 09 47 39 77

La Fabrique
Pilates (débutants et confirmés), zumba et 
zumba kids (débutants et confirmés, dès 6 ans).
Contacts : Maud BOURLIEUX-DANIEL 
& Dorothée BEDARD-GY
06 83 03 21 14 // 06 67 44 88 30
lafabriqueabrech@gmail.com

Makoto wanomichi
Cours et stages d’aïkido (art martial japonais). 
Professeur : Patrice LE MASSON (5e Dan, Japon).
Contact : contact@aikido-makoto.com

PAHB - Pays d’Auray Handball
Pratique, entraînements et compétitions de 
hand-ball. Club de niveau national, régional 
et départemental, jeunes et séniors, 
masculins et féminins.
Contact : Armel MERLAUD
5356071@ffhandball.net // 06 07 27 50 94

PLA - Gym
Association de 800 adhérents, âgés de 9 
mois à 88 ans, qui propose à Brec’h des 
activités de motricité, de la découverte de 
la gym sur agrès en loisir ou en compétition 
et des activités adultes (zumba, renfo doux 
ou tonique, pilates).
Contact : Marie LOCHU
plauraygym.contact@gmail.com // 06 24 85 25 32

PLCA - Basketball
Association proposant la pratique du bas-
ket, en loisir ou en compétition, en jeunes 
ou en seniors, au niveau départemental ou 
régional suivant les catégories. Entraîne-
ments U9 et U11 le mercredi après-midi 
à Brech.
Contact : PLC Auray - Gymnase du Verger 
plcabasket@yahoo.fr // 02 97 24 21 95 

US Brec’h football
Pratique du football pour les jeunes, séniors 
et vétérans : entraînements et compétitions.
Contact : Michel REMINIAC
usbrech56@gmail.com // michel.rem@orange.fr
06 63 51 84 07

Guide des Assos, édition 2023-2024
Mise à jour le 30/08/2023



À petits pas ................................................ 6
AAPPMA - La gaule alréenne ....................... 4
ABSAP ........................................................ 6
APEL Collège Saint-Gildas ............................ 7
APEL du Sacré-Coeur .................................. 7
Activ’ Brec’h ................................................ 7
Ami K Brec’h ............................................... 7
ALEPBB ...................................................... 7
Association fédérée pour le don de sang  
bénévole de Brec’h et sa région .................. 10
Association Gabriel Deshayes ..................... 10
Association Notre-Dame de la Route ............. 9
Association des sourds du Morbihan ........... 10
Association pour la sauvegarde et la mise en 
valeur de la chapelle Saint-Jacques .............. 9

B’AMAP ..................................................... 6
Bad à Brec’h ............................................. 11
Bien-être et élégance ............................... 3, 10 
Brec’h en forme gym ................................ 11
Brec’h loisirs Fest er meseu .......................... 7

CIMA athlétisme ........................................ 11
Comité de chasse de Tréavrec ......................  4
Comité de la chapelle de Calan ..................... 9
Comité de la chapelle de Saint-Clément ......... 9
Comité de la chapelle de Tréavrec ............... 10
Comité de la chapelle Saint-Quirin ............... 10
Comité des fêtes de Brec’h ........................... 7
Compagnie Les Charmants .......................... 4
Compagnie Mandarine ................................. 4
Compagnie Vinogen ..................................... 4
Cyclo Club de Brec’h .................................. 11

Dam Araok ................................................. 5
Deskamp Div Yezh ....................................... 7
Desporteam .............................................. 12
Dojo Alréen ............................................... 12

EVE (Envie de Voyage & d’Évasion) ............... 3
Écomusée - Nature et traditions du pays 
d’Auray ................................................. 6, 10 

Ehpad La sagesse ..................................... 10
EMISEM .................................................... 10
Ensemble nous aussi ................................. 11
Étoiles de progrès ........................................ 4

FNACA ....................................................... 9
Foyer laïque de Brec’h .................. 3, 8, 10, 12

Gotan Break ................................................ 5

Jardin botanique médicinal de la Chartreuse.. 6

KM 56 ...................................................... 12
Kerlenn sten kidna ...................................... 5

L’Abeille buissonnière ................................. 6
La Belle Porte ............................................ 11
La Fabrique ....................................... 3, 8, 12
La Palette .................................................... 3
Le Souvenir Français .................................... 9
Les Ateliers de soi ........................................ 3
Les défis de Be Good End ........................... 11
Les vitrines brechoises ................................. 8

Makoto Wanomichi .................................... 12
Mascaret ambiance maritime ....................... 8

OGEC du Sacré-Coeur ................................. 7

PAHB - Handball ....................................... 12
PLCA - Basketball ...................................... 12
PLA Gym ................................................... 12
Potes et marrants ........................................ 6
Poussières de lune ...................................... 5

Société de chasse de Saint-Clément ............. 4
Société de chasse de Saint-Dégan ................ 4
Song Qi Gong .............................................. 3
Souffle de soi - Tai Chi .................................. 4
Souvenirs et amitié de Brec’h ............ 3, 4, 5, 8

Théâtre de l’Écume / Le Spoum .................... 5
Ti Douar Alré ............................................... 5

US Brec’h Football ..................................... 12
UNACITA ..................................................... 9

Yogavie ...................................................... 4

13

Index des associations






